
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropol i tana di Bari 

 

SETTORE VI 

 
MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP  

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 222 del 27/0   9/ 2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 770 

 Del 28/11/2018 

OGGETTO: Ascensore installato nel cimitero - loculi 4° Lotto (impianto n. P2NSF376). 
Affidamento lavoro di manutenzione urgente - IMPEGNO DI SPESA. CIG 
Z7B2581795  

 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE questo Comune deve provvedere alla manutenzione ordinaria e alla 
sicurezza dell’impianto ascensore ubicato nel cimitero comunale – presso il 
4°Lotto; 

 
CHE, ai sensi dell’art.15 del DPR n.162/99, il proprietario degli stabili nei 

quali è installato un qualsiasi impianto elevatore è tenuto ad affidarne la 
manutenzione a ditta specializzata; 

 
CHE pertanto con Determina del Settore VI n. 09 del 15/01/2018 è stato 

affidato  alla Ditta "CEAM  s.r.l.", da Putignano, il “Servizio di manutenzione, 
salvaguardia alla sicurezza 24 ore su 24” all’ascensore esistente presso i 
loculi cimiteriali 4° Lotto del Cimitero Comunale”, per il periodo che va dal 
01/01/2018 al 31/12/2018; 

 

CHE in data 24/07/2018 è pervenuta richiesta di manutenzione urgente 
presso l’ascensore ubicato al Cimitero – 4° Lotto; 

 
CHE, allertata la CEAM s.r.l., si è reso necessario ripristinare con urgenza la 

linea di alimentazione F.M. interrotta per cause esterne, presso l’ascensore 
esistente nel 4° Lotto del Cimitero Comunale ;  

 
CHE la CEAM s.r.l. ha trasmesso a mezzo S.d.I. la fattura elettronica FC-

2018-0007525-0 del 28/08/2018 per € 50,00 oltre Iva 22%, per un importo 
complessivo di € 61,00;  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
RILEVATO che il l a v o r o di cui si tratta era indifferibile ed urgente, in assenza 

del quale si sarebbe compromessa la normale funzionalità di un servizio 
indispensabile per la collettività, obbligante ausilio per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere impegno di complessivi € 61,00 
I.V.A.22% compresa, per provvedere al pagamento della fattura elettronica FC-2018-
0007525-0 del 28/08/2018 trasmessa dalla CEAM s.r.l. per il ripristino della 
linea di alimentazione F.M. interrotta per cause esterne, imputando detta 
somma al capitolo di spesa al n.1492.02, Epigrafato :"Servizi logistici: Prestazioni Di 
Servizio”; 

 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

DET ERM I N A 
 
Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  che  qui  integralmente  si  richiamano  e  si 

approvano: 
 

DI DARE ATTO che la Ditta "CEAM  s.r.l.", da Putignano, ha dovuto effettuare in via 
d’urgenza il ripristino della linea di alimentazione F.M., interrotta per cause 
esterne, presso l’ascensore esistente nel 4° Lotto del Cimitero Comunale ; 
 
DI ASSUMERE, impegno di spesa di complessivi €.61,00 IVA 22% compresa per  
provvedere al pagamento della fattura elettronica FC-2018-0007525-0 del 28/08/2018 
trasmessa dalla CEAM s.r.l. per il lavoro sopra indicato; 

 
DI IMPUTARE €.61,00 I.V.A. 22% compresa, al capitolo di spesa n.1492.02, 
Epigrafato "Servizi logistici: Prestazioni Di Servizio”; 

 
DI DARE ATTO che la ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l., da Modugno: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

• prende  atto espressamente  che  il  mancato  utilizzo  del  bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto.; 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 

• senz’altra formalità che all’accettazione della fattura elettronica trasmessa a 
mezzo S.d.I., da parte della ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l., da 
Modugno, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 
 
 

    Il Responsabile del Settore VI 
 

    f.to Onofrio Simone                                                                                
  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 05/11/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 05/11/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 31/10/2018 
 
Impegno          1116/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1806  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 28/11/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo CARDONE 

 
 

 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




